

## 信用保証実績（令和 3年07月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%
保証債務残高	—	—	—	124,490	1,667,440	128.7%
代位弁済	53	372	57.1%	204	1,641	67.3%
回収	—	211	84.9%	—	1,024	158.3%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	185	12.9%	25	697	12.0%	737	15,515	0.9%	123.4%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	206	3,349	7.7%	976	16,571	8.5%	20,638	366,570	22.0%	128.4%	4	48	25.1%	16	139	23.0%
第二地銀	457	6,801	9.5%	1,935	30,435	10.0%	36,443	575,026	34.5%	128.1%	11	116	65.9%	43	382	58.7%
信用金庫	858	7,893	9.7%	3,341	32,695	11.0%	56,923	615,415	36.9%	130.0%	26	146	56.8%	114	936	98.8%
信用組合	173	1,482	12.2%	642	6,433	14.3%	9,443	92,138	5.5%	128.2%	12	62	986.9%	31	183	111.5%
その他	2	58	107.9%	7	153	16.6%	306	2,776	0.2%	83.2%	0	0	%	0	0	%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%	124,490	1,667,440	100.0%	128.7%	53	372	57.1%	204	1,641	67.3%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	157	2,162	10.8%	548	8,031	9.6%	10,660	166,377	10.0%	126.3%	4	127	255.3%	30	326	94.2%
建設業	536	5,908	9.8%	2,035	24,135	11.0%	32,193	425,272	25.5%	130.6%	23	128	61.0%	50	214	42.4%
卸売業	155	2,191	8.3%	684	11,339	10.3%	12,367	204,008	12.2%	127.1%	5	42	13.4%	19	282	43.8%
小売業	201	1,852	8.4%	867	9,208	9.2%	15,829	192,630	11.6%	122.3%	3	17	62.6%	20	114	27.1%
飲食業	98	811	8.8%	520	4,885	8.9%	10,133	96,130	5.8%	135.7%	4	19	178.5%	31	139	87.2%
運輸倉庫業	93	1,437	10.1%	338	5,411	10.7%	6,136	99,951	6.0%	128.2%	7	17	43.6%	14	149	99.5%
サービス業	318	3,711	8.9%	1,414	16,922	10.3%	26,923	331,094	19.9%	132.1%	7	21	468.1%	38	402	275.1%
不動産業	92	1,262	11.6%	350	4,987	11.5%	6,897	107,936	6.5%	124.0%	0	0	%	1	10	25.3%
その他	51	436	8.7%	170	2,065	9.7%	3,352	44,042	2.6%	131.2%	0	0	%	1	5	15.9%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%	124,490	1,667,440	100.0%	128.7%	53	372	57.1%	204	1,641	67.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	638	8,086	8.0%	2,884	40,410	9.3%	55,048	818,684	49.1%	129.0%	20	108	40.3%	63	458	50.4%
渡島総合振興局	163	2,192	17.4%	636	8,555	16.3%	8,996	114,126	6.8%	125.6%	10	51	26.7%	26	135	32.1%
桧山振興局	11	139	19.5%	34	419	22.3%	492	5,290	0.3%	130.8%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	85	1,173	13.2%	339	4,448	13.0%	5,154	67,556	4.1%	128.3%	1	4	80.8%	5	22	25.6%
空知総合振興局	101	927	10.1%	337	3,025	9.9%	5,601	64,650	3.9%	125.7%	0	0	%	8	51	30.5%
上川総合振興局	165	1,695	9.3%	563	5,309	8.5%	11,978	138,841	8.3%	134.4%	4	11	#DIV/0	24	180	72.5%
留萌振興局	12	187	11.8%	40	464	7.9%	1,033	12,260	0.7%	122.1%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	34	319	13.5%	131	1,541	19.6%	1,539	19,623	1.2%	132.5%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	105	1,220	11.5%	369	4,531	12.2%	6,415	76,691	4.6%	124.0%	9	71	1,305.7%	23	197	172.1%
胆振総合振興局	88	1,079	9.1%	365	5,251	9.7%	7,760	105,302	6.3%	131.5%	1	6	312.1%	5	16	40.7%
日高振興局	13	57	2.8%	51	531	7.4%	1,209	15,736	0.9%	129.1%	0	0	%	8	71	#DIV/0
十勝総合振興局	111	934	5.3%	562	5,992	10.1%	10,832	116,697	7.0%	129.6%	0	0	%	11	151	153.9%
釧路総合振興局	131	1,239	13.7%	466	4,339	10.6%	6,237	77,441	4.6%	123.8%	5	34	#DIV/0	19	69	53.1%
根室振興局	41	394	10.7%	134	1,693	11.1%	1,951	28,141	1.7%	123.3%	3	87	1,074.7%	12	291	460.3%
道外	3	128	12.6%	15	479	16.8%	245	6,403	0.4%	165.8%	0	0	%	0	0	%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%	124,490	1,667,440	100.0%	128.7%	53	372	57.1%	204	1,641	67.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	639	8,163	8.1%	2,890	40,608	9.3%	55,117	823,432	49.4%	129.2%	19	106	39.4%	62	456	50.1%
函館支店	174	2,331	17.4%	670	8,994	16.4%	9,499	119,418	7.2%	125.8%	10	51	18.1%	26	135	26.4%
帯広支店	112	954	5.4%	567	6,132	10.4%	10,862	117,205	7.0%	129.8%	0	0	%	11	151	153.9%
北見支店	104	1,219	11.4%	367	4,526	12.1%	6,418	76,623	4.6%	123.8%	9	71	1,305.7%	23	197	172.1%
小樽支店	86	1,175	13.3%	341	4,484	13.2%	5,167	67,412	4.0%	128.5%	2	6	133.6%	6	25	28.5%
旭川支店	211	2,201	9.9%	735	7,319	9.6%	14,574	170,984	10.3%	133.2%	4	11	#DIV/0	24	180	56.4%
釧路支店	172	1,633	12.7%	600	6,031	10.7%	8,215	106,421	6.4%	123.8%	8	121	1,489.0%	31	360	185.9%
室蘭支店	36	372	7.1%	197	3,182	11.8%	3,755	51,650	3.1%	129.8%	0	0	%	4	10	83.1%
滝川支店	101	927	10.0%	338	3,032	9.8%	5,644	65,116	3.9%	125.8%	0	0	%	8	51	30.5%
苫小牧支店	66	794	8.9%	221	2,678	7.9%	5,239	69,179	4.1%	131.8%	1	6	1,587.0%	9	77	284.5%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%	124,490	1,667,440	100.0%	128.7%	53	372	57.1%	204	1,641	67.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,425	17,601	8.5%	5,963	79,467	9.5%
設備資金	215	1,524	128.8%	714	5,395	92.8%
運転設備併用	61	644	62.9%	249	2,123	66.3%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	204	2,096	115.3%	738	8,028	87.6%
6ヵ月超1年以内	528	7,872	90.5%	1,671	24,026	76.3%
1年超3年以内	60	274	2.1%	357	2,770	6.5%
3年超5年以内	350	2,656	10.1%	1,316	11,004	10.1%
5年超7年以内	299	2,780	23.7%	1,017	9,392	14.7%
7年超	260	4,090	2.8%	1,827	31,765	5.4%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	744	2,523	36.2%	2,811	9,202	29.8%
5百万超10百万以下	427	3,767	20.1%	1,682	14,936	22.1%
10百万超30百万以下	444	9,154	7.7%	1,999	41,004	6.6%
30百万超50百万以下	68	2,905	5.0%	313	13,544	16.4%
50百万超80百万以下	15	1,069	16.0%	114	7,381	15.6%
80百万円超	3	350	114.0%	7	918	54.1%
合計	1,701	19,768	9.4%	6,926	86,985	10.3%